



## مراسم بزرگداشت سالروز شهادت ستارخان برگزار شد.

کتاب به جای سر مقاله

بیانه دانشجویان ترک دانشگاههای تهران در اعتراض به حوادث اخیر دانشگاه تربیت معلم  
بسم الله الرحمن الرحيم

لايحب الله الجبر بالسوء من القول الا من ظلم (نساء ۱۲۸)

شهروندان، نمایندگان، مسئولان، روشنفکران و دانشجویان متعدد ترک بار دیگر شوقینم کور خفاقت و دناکت ذاتی خود را بروز داده و توهین آشکار دیگری در حق ملت ترک روا داشتند. آدم‌نصایی به نام محمودی، در تاریخ ۸/۸/۱۱ در دانشگاه تربیت معلم تهران ملت ترک را و خیره خطاب کرده و عده‌ای آدم‌نما نیز با کف و سموت وی را تشویق و نایند کردند و در این بین اعتراض دانشجویان ترک حاضر در جلسه بی‌بهره ماند وی این واقعت را در محضی از سخنان خود که اندر نقد و تفسیر فیلم بدون احترام هرگز افاشه می‌فرمود، بیان داشت. کجایند مدعیان آموزه انترنشنالیسم اسلامی و صاحبان نظری به اصطلاح و گفتگوی تمدنی‌ها که تحقق ایده‌های خود را به عینه مشاهده کنند؟ کجایند مدعیان اخوت اسلامی و صلح جهانی که در برابر این بی‌جهالی‌ها برخود زحمت ندر هم نمی‌دهند؟

این حادثه که متأسفانه اولین از این نوع بوده و گویا آخرین هم نخواهد بود باعث رنجش خاطر و تألم عمیق شهروندان ترک و تمامی انسانهای متعبد گشت. با این حال علی‌رغم اصرار دانشجویان ترک حاضر در جلسه، توهین کننده حاضر به عذرخواهی نگشته و حتی مجری بی‌ادب با تحکم بی‌نورده به معترضین پیشنهاد خروج از جلسه را داد. و بدتر آن که نخص دانشجویان ترک دانشگاه تربیت معلم در دو روز متوالی افاقه نکرده و حتی نشکل گذاری (انجمن اسلامی ۶۸) بیانه‌ای تهدیدآمیز داد تا به گمان خود آنها را وادار به سکوت کند. تری خیال باطل!

آیا هست کسی که بگوید چرا باید ترک این چنین تحقیر شود؟ آیا هست کسی که بگوید ترک به چه جرمی مستحق این ظلم است؟ چرا مسئولان و روشنفکران این بی‌اردم فرو بسته و خاموش ماندند؟ آیا نیست جلال‌آل احمد زمانه که جلوه این استعمار مضاعف و بیدادی تراریک مرآشود؟ نتیجه این بی‌نوازی‌ها می‌شود یک فاجعه ملی در فرهنگی که ما مرکز نشینان اکنون شاهد آن هستیم چه بسیاری از نرکهای مرکز نشین که از تریس هجوم سیل اهانت‌ها مجبورند ترکیت خود را گمان کرده و در وضعیت روانشناختی ضامه‌شناختی دردناک نفس شهروند درجه ۲ را افقاه کنند.

آحاد شهروندان ترک تعیندگان محترم ترک مجلس شورای اسلامی ایران؛ مسئولان و دانشجویان ترک امروز آخرین فرصت برای اعتراض و نجات است. اگر گویایی کنیم مسلماً تا ابد فرهنگ و زبان و شرف و فرزندانمان زیر چکمه‌های شوونیسم له خواهد شد. دم فرو نیندیند و غلبه این بی‌عدالتی، عیبیان مدنی کنید. ترکها با آن تاریخ سا شکره، خدمات شایانی همچون مشروطیت و غنای فرهنگی، سزاور این همه تحقیر و بی‌عدالتی نیستند.

به مسئولان محترم امنیتی و قضایی هم اطمینان داده می‌شود که ما تجزیه طلب یا مینوش اذهان نیستیم، فقط دردمدانی هستیم که به درد خوبان، آگاه گشته‌ایم. انتظار می‌رود مولیان امر به جای دشمن دراشی، و مخالف‌پروری، ما را بزرادگان ایمانی - ملی خود دانسته و درصدد چاره جویی برآیند. ما ایرانی هستیم، و ایرانی هم خواهیم ماند، ولی باید در این چارچوب، حقوق اولیه‌ی، از جمله امنیت مدنی و فرهنگی‌مان حفظ شود. ما هنوز بسیت به حق این معضلات و نیل به اهداف خود، در- ادامه در صفحه ۲



به گزارش خبرنگار یول روز پنج شنبه ۸/۸/۱۱ در ۸۸ مین سالروز شهادت ستارخان، صحن امامزاده شاه عبدالعظیم شاهد حضور هزاران نفر از علاقمندان به فرهنگ ترک بر هزار سردار ملی شریب آذربایجان بود. این مراسم توسط نهادهای و انجمن های مختلف آذربایجانی و با همکاری نزدیک به ۲۰ نشریه دانشجویان ترک دانشگاههای تهران برگزار شد.

در این مراسم ضمن فاتحه خوانی و عیارویی از هزار آن شهید، برخی از شخصیت های فرهنگی سیاسی ترک نیز به ایراد سخنرانی، قرائت مقاله و شعر پرداختند.

سخنرانان ضمن اشاره به مقام مبارزانی ستارخان و یادآوری غربت و مظلومیت وی جواسبلر توجه به مطالبات مدنی فرزندان ستارخان، آذربایجانیها شدند. در پایان مراسم شرکت کنندگان بر انصاف راه آزادیخواهی ستارخان و حفظ و حمایت از فرهنگ آذربایجان هم قسم شدند و با دادن شعارهایی چند در راستای حرکت ملی آذربایجان به مراسم پایان دادند.

آنادیلیم نولن دئیر فارس دپلیه جونن دئیسیر فارابا شدا فان آخیر ایران لوزاقدان با خیر

متأسفانه برخی از شرکت کنندگان شعارهای تفرقه افکنانه ای سردادند، لکن شخصیت‌های ترک در گفتگو با یول ضمن فراخواندن دانشجویان ترک به پیگیری مطالبات خود از طریق کانالهای مدنی، عملکرد افراد تندرو را تپییب و محکوم کردند و یادآور شدند که شوونیسم از هر نوع که باشد، فارسی یا ترک، محکوم است.

### علی سلیمانی فعال فرهنگی ترک بازداشت شد

علی سلیمانی خبرنگار هفته نامه توقیف شده شمش تبریز یک شنبه ۸/۸/۱۱ دستگیر شد. براساس گزارش خبرنگار 'یول' وی در کنگره آذربایجانی‌های جهان که در هلند برگزار شد بود، شرکت داشت و بعد از ملاکشت به ایران دستگیر شد. براساس اظهارات خانواده آقای سلیمانی وی اکنون در وضعیت بلاتکلیف است. به وی اصرار گرفتن و کیل داده نشده و حتی وقتی برای محاکمه نیز تعیین نکرده اند. انتظار می‌رود با توجه به اینکه کنگره مذکور صرفاً فرهنگی بوده آقای سلیمانی بزودی آزاد شود.

### صفرخان سمبل مقاومت و پایداری درگذشت.

صفر مهرماه‌بان، فدایی آذربایجان، مفسر سید جعفر پیشه‌وری و لژ رهبران فرقه دموکرات آذربایجان هفته پیش در سن ۸۲ سالگی درگذشت وی که قدیمی ترین زندانی سیاسی جهان بود (۳۴ سال) در بین شکست فرقه دموکرات از سال ۱۳۲۵ تا ۱۳۵۲ در زندان رژیم طاغوت سه سر بود و با پیروزی انقلاب اسلامی سه همراه سایر زندانیان سیاسی آزاد شد.

صفر خان در مقابل وسوسه توبه‌نویسی به شاه مقاومت کرد و به اسوه و سمبل مقاومت مشهور گشت. پیکر آن مرحوم روز چهارشنبه ۸/۸/۱۱ در مقابل بیمارستان ابراهیم‌نیر تهران تشییع و سپس در امامزاده طاهر کرج به خاک سپرده شد. بیول این ضایعه را به تمام آزادگان جهان، مخصوصاً همزمان و همفکران او تسلیت می‌گوید.

کلاس درس ۲ واحدی زبان و ادبیات ترکی در دانشگاه علوم پزشکی همدان به طور رسمی افتتاح شد.

در جلسه افتتاحی این کلاس دکتر ربانیا، رئیس دانشگاه پزشکی همدان با اظهار تهنیت از تشکیل این کلاسها اظهار استیفا کرد که نهایت‌های بیمارستان دانشمهر آذربایجان، بیش از پیش معد و بالغ شود. در این کلاس که به سمت انجمن تسهیل‌ها برگزار می‌شود دکتر حسین مدینی تریس خواهد کرد.

● سالروز شهادت دانشجویان ترک دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه تهران ۲۱ شهریور، سالروز شهادت آذربایجان روزا نامه ای را در روزنامه صدف جعفر پیشه‌وری منتشر خواهد کرد. ملاقات خود را جهت جذب در این ویژه نامه به قرآن کوی دانشگاه تهران - ساختمان ۲۱ - طبقه ۲ تحویل دهید.

شماره ۵ اردم، نشریه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی دانشجویان ترک دانشگاه تهران را از توزیع کنندگان "یول" بخوانید



